
N.: 6/2014

Data Sottoscrizione: 

18/01/2014

Data Esecutività: 18/01/2014

CCoommuunnee  ddii  SSoolliieerraa   

       

Determinazione
Dirigenziale    

Settore Finanze e Risorse
(Servizio Ragioneria ed Economato)

FORNITURA TONER PER STAMPANTE UFFICO ELETTORALE

 - Impegno di spesa -

Informazioni Iter

Sottoscrizioni e Pareri

Contabilità

Premesso che:

- si rende necessario  dotare la stampante dell'ufficio elettorale di un toner particolare per la 

stampa di documenti

Visto il vigente regolamento comunale per forniture e servizi in economia, come modificato 

con dal C.C. con deliberazione n. 51 del 28/09/2012, in particolare:

- all’art. 2, comma 1, lettera I) individua l’acquisto di beni di consumo come i toner e le 

cartucce   fra quelli che possono farsi in economia;

- all’art. 5, comma 1, lettera B) prevede di eseguire le prestazioni indicate sopra col sistema del 

cottimo fiduciario;

- all’art. 7, comma 2, prevede la possibilità di ricorrere al cottimo fiduciario, rivolgendosi ad 

una sola ditta nei casi di forniture o servizi di importo inferiore ad € 40.000,00, IVA esclusa;

- all’art. 10, prevede che le forniture di valore fino a € 25.000,00 vengano regolate a mezzo di 

corrispondenza  secondo l’uso del commercio, quando trattasi di ditte commerciali;

Considerato che ai sensi dell’art. 192, del d.lgs. 18/08/2000, n° 267.

– il fine che l’amministrazione comunale intende perseguire è l’adeguata dotazione di 

consumabile quali toner e cartucce per la stampante dei servizi elettorali

- l’oggetto del contratto è la fornitura di n° 1 Toner Monocromatico da 35.000 copie colore 

- la modalità di scelta del contraente è il sistema del cottimo fiduciario, come sopra indicato;

- l’esecuzione di forniture e/o lo svolgimento dei servizi mediate cottimo fiduciario di valore 

uguale o inferiore a € 25.000,00, IVA esclusa vengono effettuate a seguito di lettera 

commerciale, come previsto dall’art. 10 del regolamento sulle forniture e servizi in economia;

Considerato che ai sensi dell'art. 7 comma 2 del DL 52/2012 le pubbliche amministrazioni 

sono tenute a far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione;

Esaminate pertanto le offerte economiche e le condizioni di vendita attive sul mercato 

elettronico in data odierna ed individuata la ditta TECNOCLASER. Srl Via dell'Industria, 4/c   



40012 CALDERARA DI RENO (Bo) P.I. 02169281207 la quale è disponibile ad effettuare la 

fornitura  al prezzo di € 190,50+ I.V.A   22 % per un totale di € 232,41

Ritenuto, pertanto, di affidare la fornitura in oggetto alla ditta  TECNOCLASER. Srl Via 

dell'Industria, 4/c   40012 CALDERARA DI RENO (Bo) P.I. 02169281207  per un totale di € 

232,41

Ravvisata l’opportunità di appaltare tale fornitura;

Dato atto che alla copertura della relativa spesa si provvederà con mezzi di bilancio;

- Visti:

- il vigente regolamento dei contratti  

- il d.lgs. n. 165/2001, con particolare riferimento all’art. 4, comma 2;

- l’art. 183, comma 9, del d.lgs. n. 267/2000;

- l’art. 42, commi 7, 8 e 9 dello Statuto comunale;

– l’art. 23 del Regolamento di contabilità;

-  Vista la deliberazione della G.C. n°. 53 del 13/06/2013, con la quale è stato approvato il 

P.E.G   2013

Considerato che non sono stati al momento approvati il Bilancio ed il PEG per l’esercizio 

2014 e pertanto, in relazione a quanto previsto dall’art. 163 co. 3 del D.Lgs. 267, vige l’esercizio 

provvisorio di cui al co. 1 dell’art. 163 medesimo, che consente di effettuare unicamente spese, 

per ciascun intervento, in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme 

previste nel bilancio 2013, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non 

suscettibili di frazionamento in dodicesimi;

 Dato atto che la spesa prevista con la presente determinazione non eccede i limiti soprariportati;

Considerato che:

- come disposto dall’art. 151, co. 4 del d.lgs. 18.08.2000, n° 267, la presente determinazione 

dispiega la propria efficacia dal momento della apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore Finanziario, con 

l’esclusione di qualsiasi altra forma di verifica della legittimità degli atti (Circolare n° 1/97 del 

Ministero dell’Interno);

- il provvedimento contiene ogni elemento essenziale del procedimento richiesto dalle vigenti 

disposizioni in materia;

Quanto sopra ritenuto e premesso

DETERMINA

DI APPROVARE la fornitura di detto materiale ai sensi dell’art. 192, del d.lgs.18/08/2000, n° 

267, con le motivazioni e le modalità indicate in premessa e che qui si intendono interamente 

trascritte;

DI DARE ATTO che il presente fornitura  è assegnata in conformità al vigente regolamento per 

provviste e servizi in economia, a ditta che presenta la migliore offerta sulla piattaforma MEPA 

(mercato elettronico della pubblica amministrazione);



DI AFFIDARE per i motivi indicati in premessa la fornitura del Toner per la stampante 

Lexmark w850 dell''ufficio elettorale  alla ditta  TECNOCLASER. Srl Via dell'Industria, 4/c   

40012 CALDERARA DI RENO (Bo) P.I. 02169281207  per un totale di € 232,41

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 232,41 con imputazione al cap. 1045/1 “Spese 

stampati  cancelleria” del P.E.G. che reca sufficiente disponibilità;

DI LIQUIDARE la somma dovuta sulla base di regolare fattura che sarà emessa e 

successivamente vistata dal Responsabile del Servizio, 

Di dare atto che il CIG relativo al flusso finanziario derivante dal presente atto è ZA80D531F9

L’economo

Simona Dugoni

18/01/2014 FIRMATO: Il Responsabile del Settore
(Dott.Antonio Castelli)

Allegati:

File allegati:


